Российская Федерация, Ивановская область

Ильинский муниципальный район

Ивашевское сельское поселение

Совет Ивашевского сельского поселения

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 15.03.2017 года                                               № 75

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности Ивашевского сельского

поселения, о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007г.

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и  Указом

Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015г. № 650 «О порядке

сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности

Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и

иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента

Российской Федерации», Совет Ивашевского сельского поселения РЕШИЛ:

          1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности Ивашевского сельского поселения, о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

согласно приложению №1.

2. Образовать постоянно действующую комиссию Совета Ивашевского

сельского поселения по реализации требований Федерального закона  № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» в составе депутатов:

Дружинин В.А.

Романов Н.Г.

Калюжная Н.А

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102226;fld=134;dst=100053

           3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст.37 Устава,  а

также разместить на официальном сайте Администрации.

          4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

       Глава Ивашевского

      сельского поселения:                                                 Е.В.Касимова

      Председатель Совета

     Ивашевского сельского поселения:                          В.А.Дружинин

Приложение №1 к решению

Совета Ивашевского сельского поселения

                                                                                                    от 15.03.2017 года № 75

Положение о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности Ивашевского сельского

поселения, о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

 1. Лица, замещающие муниципальные должности в органах местного

самоуправления Ивашевского сельского  поселения Ильинского

муниципального района (далее по тексту - лица, замещающие

муниципальные должности), обязаны в соответствии с законодательством

Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о

возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий,

которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также

принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.

2. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о

возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий,

которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее -

уведомление), по форме согласно приложению N1 к настоящему

Положению.

3. Лица, замещающие муниципальные должности, направляют

уведомление в Совет Ивашевского сельского поселения Ильинского

муниципального района для направления в комиссию по реализации

требований Федерального закона "О противодействии коррупции" в Совете

Ивашевского сельского  поселения Ильинского муниципального района

(далее - комиссия).

4. Регистрация уведомлений осуществляется секретарём Совета

Ивашевского сельского поселения Ильинского муниципального района в

журнале регистрации, составленном по образцу согласно приложению N2  к

настоящему Положению.

5. В ходе рассмотрения уведомлений комиссия имеет право получать от

лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них

обстоятельствам и направлять запросы в федеральные органы

государственной власти, органы государственной власти субъектов

Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного

самоуправления и заинтересованные организации.

6. Комиссией по результатам рассмотрения уведомлений принимается

одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении полномочий лицом, направившим

уведомление, конфликт интересов отсутствует;

file:///C:/Users/Ивашевское%20СП/Downloads/решение%20№%2060.doc%23Par76
consultantplus://offline/ref=0A7D76DCDCE300FDAA1E3EC0047D966C4DA34C5D26B8070AD9F8249A36DB74L
file:///C:/Users/Ивашевское%20СП/Downloads/решение%20№%2060.doc%23Par120

б) признать, что при исполнении полномочий лицом, направившим

уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к

конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались

требования об урегулировании конфликта интересов.

7. В случае принятия решения, указанного в подпункте "а" пункта 6

настоящего Положения, комиссия информирует лицо, направившее

уведомление, что при исполнении им полномочий конфликт интересов

отсутствует.

8. В случае принятия решения, указанного в подпункте "б" пункта 6

настоящего Положения, комиссия принимает меры или обеспечивает

принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов

либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

9. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "в"

пункта 6 настоящего Положения, комиссия уведомляет об указанных

обстоятельствах председателя Совета Ивашевского сельского поселения для

вынесения этого вопроса на рассмотрение Совета Ивашевского сельского

поселения.

file:///C:/Users/Ивашевское%20СП/Downloads/решение%20№%2060.doc%23Par44
file:///C:/Users/Ивашевское%20СП/Downloads/решение%20№%2060.doc%23Par45
file:///C:/Users/Ивашевское%20СП/Downloads/решение%20№%2060.doc%23Par46
file:///C:/Users/Ивашевское%20СП/Downloads/решение%20№%2060.doc%23Par46

Приложение N 1

к Положению

_______________________________

  (отметка об ознакомлении)

                                  В Совет Ивашевского сельского поселения

                                  _________________________________________

                                  от ______________________________________

                                  _________________________________________

                                        (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,   являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может

повлиять личная заинтересованность:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________

  Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию

конфликта интересов:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

 Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании

комиссии по  реализации требований Федерального закона "О

противодействии коррупции" (нужное подчеркнуть).

"___" __________ 20__ г.           _________________ ______________________
                                                           (Подпись лица, направившего уведомление,

                                                                                                        с расшифровкой)

consultantplus://offline/ref=0A7D76DCDCE300FDAA1E3EC0047D966C4DA34C5D26B8070AD9F8249A36DB74L

Приложение N 2

к Положению

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

N

п/п

Фамилия, имя,

отчество лица,

замещающего

муниципальну

ю должность,

направившего

уведомление

Содержа

ние

уведомле

ния

Фамилия,

имя,

отчество,

должность

и подпись

лица,

принявшег

о

уведомлен

ие

Дата

регист

рации

уведо

млени

я

Дата направления

уведомления в Совет

Ивашевского сельского

поселения Ильинского

муниципального района с

указанием фамилии,

имени, отчества лица,

направившего

уведомление, его подпись

1 2 3 4 5 6

file:///C:/Users/Ивашевское%20СП/Downloads/решение%20№%2060.doc%23Par76